
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33212 Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2016

040/2015 CLARO S/A SERVIÇO DE 
TELEFONIA MÓVEL

TITULAR: 
JORGE 

AUGUSTO 
SILVA 

MENDES- MAT. 
57230166/ 1
SUPLENTE: 

MARIA 
DOROTEA 
SANTOS 

CORREA- MAT. 
5928756/1

021/2015 A. A. J. LOURENÇO & 
CIA LTDA

SERVIÇOS DE 
RECEPÇÃO COM 

FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA

TITULAR: 
CELINA ALVES 
DE OLIVEIRA 
BRITO- MAT. 
5866065/4
SUPLENTE: 

MARIA 
DOROTEA 
SANTOS 

CORREA- MAT. 
5928756/1

049/2015 BRAGA GONÇALVES E 
CIA LTDA 

FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE 

APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO

TITULAR: 
JORGE 

AUGUSTO 
SILVA 

MENDES- MAT. 
57230166/1
SUPLENTE: 

THYAGO 
HENRIQUES 

CAVALEIRO DE 
MACEDO - MAT. 
54189602/ 3

045/2015 M O LANDIM FORNECIMENTO DE 
GÁS DE COZINHA

TITULAR: 
THYAGO 

HENRIQUES 
CAVALEIRO DE 
MACEDO - MAT. 
54189602/ 3
SUPLENTE: 

JORGE 
AUGUSTO 

SILVA 
MENDES- MAT. 
57230166/1

22/2016 LIDER ENGENHARIA 
LTDA

SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 

PREDIAL

TITULAR: 
JEAN PEREIRA 
CAVALCANTE- 
MAT. 5928199/ 

1
SUPLENTE: 

THYAGO 
HENRIQUES 

CAVALEIRO DE 
MACEDO - MAT. 
54189602/ 3

23/2016
ECL EMPRESA DE 
CONSTRUÇÕES

SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 

PREDIAL

TITULAR: 
JEAN PEREIRA 
CAVALCANTE- 
MAT. 5928199/ 

1
SUPLENTE: 

THYAGO 
HENRIQUES 

CAVALEIRO DE 
MACEDO - MAT. 
54189602/ 3

24/2016
JCS CONSTRUÇÃO 

CIVIL

SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 

PREDIAL

TITULAR: 
JEAN PEREIRA 
CAVALCANTE- 

MAT. 5928199/ 1
SUPLENTE: 

THYAGO 
HENRIQUES 

CAVALEIRO DE 
MACEDO - MAT. 
54189602/ 3

15/2016

PAULIANNE 
SERVIÇOS COMÉRCIO 

DE GENEROS E 
TRANSPORTES LTDA

FORNECIMENTO DE 
CAFÉ E AÇUCAR

TITULAR: 
MARIA 

DOROTEA 
SANTOS 

CORREA- MAT. 
5928756/1
SUPLENTE: 

JORGE 
AUGUSTO 

SILVA 
MENDES- MAT. 
57230166/ 1

UTILIDADE 
PÚBLICA

CENTRAIS ELÉTRICAS 
DO PARÁ -CELPA

CONCESSÃO DE 
ENERGIA ELÉTRICA 

TITULAR: 
MARIA 

DOROTEA 
SANTOS 

CORREA- MAT. 
5928756/1
SUPLENTE: 

JORGE 
AUGUSTO 

SILVA 
MENDES- MAT. 
57230166/ 1

UTILIDADE 
PÚBLICA

COMPANHIA DE 
SANEAMENTO DO PARÁ

CONCESSÃO DE 
ÁGUA POTÁVEL

TITULAR: 
MARIA 

DOROTEA 
SANTOS 

CORREA- MAT. 
5928756/1
SUPLENTE: 

JORGE 
AUGUSTO 

SILVA 
MENDES- MAT. 
57230166/ 1

II - Determinar à Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira 
- DGAF, que através do setor competente, tome a devida 
providência ao fi el cumprimento do presente Ato.
III - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação, 
e revoga os efeitos das publicações anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia

Protocolo 1007724

PORTARIA Nº 1578/2016-GAB/SEMAS
BELÉM, 12 DE SETEMBRO DE 2016.

CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa e Tecnologia, usando das atribuições que lhe são 
conferidas;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Documento 
nº.  16217/2016, e o teor do Memorando nº 154425/2016/ 
GECON /CCON/DGAF/SAGAT;
RESOLVE: 
I - DESIGNAR, para atuar como fi scal de Contrato, pelo prazo 
que perdurar a vigência do Contrato, os servidores abaixo 
relacionados:

CONTRATO PARTES FISCAL/MATRÍCULA

Nº 
042/2016

SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO 

AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE 

- SEMAS/PA E A 
EMPRESA EBA 

OFFICE COMÉRCIO 
DE MÁQUINAS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA.

MARCIO RODRIGUES 
PINHEIRO,

Matrícula: 5865182/3- 
TITULAR

GILVANIA MARIA DE 
SA

Matrícula: 
57175584/1- 

SUPLENTE

II - Determinar à Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira 
- DGAF, que através do setor competente, tome a devida 
providência ao fi el cumprimento do presente Ato.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia

Protocolo 1007730

PORTARIA Nº 1577/2016-GAB/SEMAS 
BELÉM, 12 DE SETEMBRO DE 2016.

CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa e Tecnologia, usando das atribuições que lhe são 
conferidas;

CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Documento 
nº.  2211/2016, e o teor do Memorando nº154662/2016/
GECON/CCON/DGAF/SAGAT;
RESOLVE: 

I - DESIGNAR, para atuar como fi scal de Contrato, pelo prazo 
que perdurar a vigência do Contrato, os servidores abaixo 
relacionados:

CONTRATO PARTES FISCAL/MATRÍCULA
Nº 

033/2016
SECRETARIA DE 

ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E 

SUSTENTABILIDADE 
- SEMAS/PA E A 

EMPRESA L. SILVA & R. 
ANDRADE LTDA

ERINELSON PIMENTEL 
SOUSA,

Matrícula: 
57216164/1- TITULAR
JOSE MARIA E SOUZA 

NETO
Matrícula: 

57214630/1- 
SUPLENTE

II - Determinar à Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira 
- DGAF, que através do setor competente, tome a devida 
providência ao fi el cumprimento do presente Ato.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia

Protocolo 1007734

PORTARIA Nº 1591/2016-GAB/SEMAS 
BELÉM, 14 DE SETEMBRO DE 2016.

CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa e Tecnologia, usando das atribuições que lhe são 
conferidas;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Documento 
nº.  16823/2016, e o teor      do Memorando nº152570/2016/
GECON/CCON/DGAF/SAGAT;
RESOLVE: 
I - DESIGNAR, para atuar como fi scal de Contrato, pelo prazo 
que perdurar a vigência do Contrato, os servidores abaixo 
relacionados:

CONTRATO PARTES FISCAL/MATRÍCULA

Nº 
038/2016

SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO 

AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE 

- SEMAS/PA E A 
EMPRESA A. F. 

SIQUEIRA & CIA LTDA-
EPP.

LEONARDO SILVA DA 
SILVA,

Matrícula: 
57194377/1- TITULAR

JOSE LUCIANO 
SANTOS RODRIGUES

Matrícula: 
57193748/1- 

SUPLENTE

II - Determinar à Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira 
- DGAF, que através do setor competente, tome a devida 
providência ao fi el cumprimento do presente Ato.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia

Protocolo 1007741

PORTARIA Nº 1571/2016-GAB/SEMAS 
BELÉM, 12 DE SETEMBRO DE 2016.

CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa e Tecnologia, usando das atribuições que lhe são 
conferidas;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Documento 
nº.  14210/2016, e o teor do Memorando nº154292/2016/
GECON/CCON/DGAF/SAGAT;
RESOLVE: 

I - DESIGNAR, para atuar como fi scal de Contrato, pelo prazo 
que perdurar a vigência do Contrato, os servidores abaixo 
relacionados:


